

1 / 2001, 30.3.2001

Tervetuloa vuosikokoukseen

**Metsähistorian Seuran
vuosikokous pidetään lauantaina
21.4.2001 kello 9.30 Heurekassa Tik-
kurilassa, Tiedepuisto 1, Vantaa.**

Vuosikokousasiat:

1. Kokouksen avaus
2. Kokouksen puheenjohtaja, sihteeri,
kaksi pöytäkirjantarkastajaa ja kaksi
ääntenlaskijaa
3. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltai-
suus
4. Kokouksen työjärjestys
5. Tilinpäätös, vuosikertomus (ohessa),
tilintarkastajien lausunto ja vastuuva-
pauuden myöntäminen
6. Toimintasuunnitelma (ohessa), tulo-
ja menoarvio sekä vuoden 2001 henki-
löjäsen- ja kannatusjäsenmaksut
7. Hallituksen jäsenten ja tilintarkastaji-
en palkkiot ja matkakulujen korvaukset
8. Hallituksen jäsenmäärä
9. Hallituksen puheenjohtaja ja jäsenet
erovuoroisten tilalle
10. Tilintarkastajat ja varamiehet
11. Muut asiat
12. Kokouksen päätös

Hallitus

*Heti vuosikokouksen jälkeen seminaari,
jonka kutsu ohessa erikseen.*

Metsätyön koneellistamiskehitys Seminaari 21.4.2001 Heurekassa

Metsähistorian Seura ja Lusto järjestä-
vät lauantaina 21.4. jäsenseminaarin,
jonka aiheena on Metsätyön koneellis-
tamiskehitys. Paikka on Heureka Tik-
kurilassa. Tavoitteena on antaa koko-
naiskuva lähinnä puunkorjuun koneel-
listamiskehityksestä viiden viimeisen
vuosikymmenen kuluessa. Iltapäivän
ryhmäkeskusteluissa haetaan yhdessä
lisävinkkejä Luston Koneellisen metsä-
talouden tallennus -projektiin.

Ohjelma:

9.30 Vuosikokous, ks. erillinen kutsu

10.30 Seminaarin avaus

Koneellistaminen ennen 1950 -lukua
Tutkija Pekka Lehonkoski, Lusto

Metsäkoneiden kehittäminen ja
kehittyminen
Teknologiajohtaja Seppo Taatila,
Timberjack Oy

Menetelmien kehitys ja soveltaminen
käytäntöön
MH Juhani Järvinen

Kommentti aamupäivän aiheista
Metsäneuvos Väinö Niku

12.30 Lounastauko ja tutustuminen
Heurekan näyttelyihin

14.00 Koneellisen metsätalouden
tallennus

* Luston tallennushanke
Amanuenssi Leena Paaskoski, Lusto

* Konekokoelmat
Tutkija Pekka Lehonkoski, Lusto

* Koneiden säilyttäminen
Museonjohtaja Kimmo Levä, Mobilia

*Ryhmäkeskustelu: tallennuksen painopisteet

16.15 Seminaarin päätös

Metsämiesten Säätiön tuen ansiosta seminaari näyttelykierroksineen on maksuton, mutta lounaan maksaa kukin itse. **Ilmoittautumiset Lustoon 12.4.2001 mennessä**, puh. (015) 345 1030, fax (015) 345 1050, sähköposti: metsahistorian.seura@lusto.fi. Mahdolliset peruutukset pyydetään myös ilmoittamaan etukäteen.

Tervetuloa seminaariin!



Suomen Metsäyhdistyksen kok., Lusto.

Metsähistorian Seuran vuosikertomus 2000

(hallituksen esitys 16.2.2001)

1. Yleistä

Toimintavuoden keskeisiä tavoitealueita olivat metsäperinteen tallennusprojektin jatkaminen, vuosikirjan julkaiseminen ja jäsentilaisuudet.

Seuran jäsenmäärä 31.12.2000 oli 217 varsinaista jäsentä ja yhdeksän kannattajajäsentä. Seuran jäsenmäärä lisääntyi yhteensä 53 uudella jäsenellä. Kuusi jäsentä erosi seurasta.

Seuran hallitus 2000: Matti Leikola puheenjohtaja, Markku Rauhalampi varapuheenjohtaja, Esa Ihalainen, Arvi A. Koivisto, Esko Kolehmainen, Esko Pakkanen ja Hanna Snellman, varajäsenet Eero Hertsi ja Pekka Virtanen. Hallitus kokoontui neljä kertaa.

Seuran sihteeri ja taloudenhoitaja: Leena Paaskoski. Tilintarkastajat: Risto Hyvärinen ja Heikki Lindroos, varalla Tapani Honkanen ja Saara Sunila. Metsäperinteen tallennusprojektin tutkijana toimi FM Katri Kaunisto.

Seuran toimistopalvelut ja tilinpito hoidettiin yhteistyössä Luston kanssa.

Seura on Metsäkuvaajien Yhteistoimikunnan jäsen.

2. Toiminta

2.1. Jäsen- ja esitelmätilaisuudet

Vuosikokous pidettiin Metsäviikolla 30.3. Lahdessa Lahden hiihtomuseossa. Vuosikokouksen yhteydessä museonjohtaja Jouko Heinonen esitteli Lahden museoiden toimintaa ja Metsäkuvaajien Yhteistoimikunta jakoi vuoden metsävalokuvauskilpailun palkinnot. Kokouksen jälkeen tutustuttiin hiihtomuseoon.

Opintoretkeily "Samperin savotat" tehtiin Lappiin 8.-10.9. ja se kulki reittiä Rovaniemi-Pelkosenniemi-Savukoski-Sodankylä-Rovaniemi. Retkeen liittyen pidettiin Savukoskella "Savukoski-symposium", johon osallistui myös paikallista väkeä. Opintoretkeilyyn osallistui 55 seuran jäsentä ja yksi edustaja Ruotsin metsähistorian seurasta.

2.2. Tutkimustoiminta

Vuonna 1999 käynnistettyä kolmivuotista metsäperinteen tallennusprojektia "Metsäammatit metsätalouden murroksessa" jatkettiin Metsämiesten Säätiöltä saadun apurahan turvin. Yhteistyökumppaneina projektissa olivat Helsingin yliopiston kulttuurien tutkimuksen laitos, kansatieteen oppiaine ja Lusto. Projektin tieteellisenä johtajana toimi dosentti Hanna Snellman ja tutkijoina FM Katri Kaunisto ja FM Leena Paasikoski. Seurantaryhmässä olivat Matti Leikola pj, Risto Hyvärinen, Esa Ihalainen ja Markku Rauhalampi. Projektin toiminnasta on erillinen kertomus.

Osallistuttiin taustatukena Luston koordinoimaan Metsämusiikki-projektiin, jossa tallennetaan metsä- ja uittolauluja vuosina 1999-2001. Samoin osallistuttiin Puu-Helsinki-historiaprojektiin keräämällä jäsenkunnalta tietoa ja kuvia kaupunkien puuhuollon historiasta.

2.3. Julkaisutoiminta

Yhteistyössä Luston kanssa julkaistiin vuosikirja "Vuosilusto 98-99", jossa myös kerrottiin seuran viiden ensimmäisen vuoden 1995-1999 toiminnasta. Julkaisun toimitusneuvostossa seura edusti Matti Leikola. Vuosikirjaa myytiin jäsenille jäsenmaksuperinnän ja tapahtumien yhteydessä.

Vuosien 1996-1999 metsäperinneprojektin yhteydessä kerätty viitetiedosto saatettiin painovalmiiksi.

2.4. Tiedotustoiminta

Jäsenkirjeitä toimitettiin kolme ja niistä numerot 2 ja 3/2000 jäsentiedotteena, jonka nimeksi otettiin "Susikko". Tiedotteen ulkoasun suunnitteli Esko Pakkanen.

Seuran esitettä jaettiin eri yhteyksissä. Internet-kotisivua suomen-, ruotsin-, saksan- ja englanninkielisenä pidettiin ajan tasalla (www.lusto.fi/seura.htm). Seuran sähköpostiosoite: metsahistorian.seura@lusto.fi.

Osallistuttiin tiedotusaineistoilla Metsäviikon näyttelyyn 30.-31.3. sekä Luston Metsäkulttuuripäiville 30.6.-2.7.

Opintoretkeilystä ja metsäperinteen tallennusprojektista toimitettiin aineistoa tiedotusvälineille.

2.5. Muu toiminta

Pidettiin yhteyttä perinne- ja historiayhdistyksiin ja erityisesti Metsänhoitajaliiton ja METOn perinnetoimikuntiin. Yhteistyö Luston kanssa jatkui kiinteänä.

Pidettiin yhteyttä Pohjoismaiden metsähistorian seuroihin. Tukholmassa 15.-16.2. Ruotsin metsähistorian seuran 10-vuotisjuhlan merkeissä järjestettyyn pohjoismaiseen metsähistorian konferenssiin osallistui kymmenen seuran jäsentä, joista seitsemän osallistui 16.2. pidettyyn alan tutkijaverkoston perustavaan kokoukseen. Puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja osallistuivat kokouksen yhteydessä pidettyyn pohjoismaiden metsähistorian seurojen johdon kokoukseen.

Yhteyttä pohjoismaisiin vastaaviin seuroihin pidettiin myös kirjeenvaihdolla.

3. Resurssit ja talous

Toimintaa hoidettiin mahdollisimman paljon talkootyönä, ja hankekohtaisesti saatiin sidosryhmiltä taloudellista ja

materiaalista tukea. Toimistopalvelut ja tilinpito hoidettiin yhteistyössä Luston kanssa.

Opintoretkeilyn kulut katettiin osallistumismaksuilla ja perinteentallennusprojektin kulut Metsämiesten Säätiön avustuksella. Jäsen- ja kannatusmaksujen tuotto oli 16.381,95 mk. Loppuvuodesta hyväksytyiltä uusilta jäseniltä ei peritty jäsenmaksua vuodelta 2000.

Tilikauden ylijäämä on 1.587,73 mk. Maksamattomista jäsenmaksuista kertyy siirtosaamisia 1.290,00 mk. Siirtovelkoja on yhteensä 107.812,85 mk; siitä 59.005,23 mk on siirtyvää osuutta Metsämiesten Säätiön avustuksesta.

Taseen loppusumma on 111.462,65 mk.

- - - - -

Metsäammatit metsätalouden murroksessa: Metsäperinteen tallennus- hankkeen 1999 – 2002 vuosikertomus 2000

Hanke alkoi kesäkuussa 1999 ja jatkuu toukokuuhun 2002 saakka. Hankkeen tutkijana toimii Katri Kaunisto. Leena Paaskoski, hankkeen toinen tutkija, työskenteli hankkeen toisena vuonna 5 kuukauden ajan. Heitä ohjasi tutkimusjohtajana dos. Hanna Snellman. Metsähistorian Seuran hankkeen seurantaryhmään valittiin asiamies Risto Hyvärinen, järjestöneuvos Esa Ihalainen, professori emeritus Matti Leikola ja metsänhoitaja Markku Rauhalampi. Seurantaryhmä on kokoontunut vuoden 2000 aikana kaksi kertaa.

Tutkija Katri Kaunistolla on ollut työtilat Helsingin yliopiston kulttuurien tutkimuksen laitoksen kansatieteen oppiaineen tiloissa. Työskentelyä on hankaloittanut homeongelman vuoksi tehty

yli puoli vuotta kestänyt työtilojen remontointi, jonka vuoksi Katri Kaunisto on joutunut työskentelemään tilapäisissä tiloissa Metsätalolla. Tutkija Leena Paaskoskella on työtilat Metsämuseo Lustossa. Haastattelijat ovat tehneet litterointeja kotonaan tai yliopiston atk-aseamalla.

Haastattelihoita on rekrytoitu Helsingin, Joensuun, Oulun ja Turun yliopistoista. Haastattelijat ovat kansatieteen, historian ja kulttuuriantropologian opiskelijoita. Metsäammattilaisten parissa tehtävässä haastattelutyössä ovat toimineet haastattelijoina seuraavat henkilöt: fil.yo. Petra Jyrkäs Turusta, FM Hanne Christensen, fil.yo Tuula Kivilaakso ja FM Sani Koponen Helsingistä, fil. yo.Tuija Alariesto, FM Sanna Lehtonen ja fil.yo. Elina Tuikka Oulusta ja fil.yo. Kaarina Saarnio Joensuusta. He ovat työskennelleet hankkeessa stipendiaatteina. Fil.yo Anna Alavuotunki ja fil. yo.Tomi Heikkilä Helsingistä ovat työskennelleet hankkeessa korkeakouluharjoittelijoina. Tutkimusryhmän lisäksi Tauno Kuoppala teki Uraisissa yhden haastattelun hankkeelle ja hänelle korvattiin matkakustannukset. Timo Kilpeläinen toimi autonkuljettajana Savonlinnan seudulla järjestetyllä kenttätöviikolla.

Kenttätö on järjestetty 1.3.2000 – 30.11.2000 seuraavissa kohteissa: Jämsän seutu (Jämsä, Jämsänkoski, Kuhmoinen), Savonlinnan seutu (Enonkoski, Punkaharju, Savonlinna), Kannuksen seutu (Kannus, Kokkola, Kälviä, Lohtaja), Sonkajärven seutu (Iisalmi, Rautavaara, Sonkajärvi, Vihermä), Porin seutu (Noormarkku, Poimarkku, Pori, Ulvila), Kolarin seutu (Kittilä, Kolari, Pello), Kemijärven seutu (Kemijärvi, Pelkosenniemi, Salla), Lieksan seutu (Eno, Lieksa), Viitasaaren seutu (Pihtipudas, Viitasaari).

Vuoden 2000 kenttätöretkillä tehtiin haastatteluja yhteensä 398 kpl. Kaiken kaikkiaan hankkeessa on tehty haas-

tatteluja 449 kpl. Haastattelut on tehty kuukausittain viikon mittaisissa jaksoissa. Kenttätöretkien väliin jäävinä aikoina haastattelijat ovat litteroineet tekemiään haastatteluja. Joulukuussa, jolloin ei kenttätöretkeä järjestetty, haastattelivat stipendiaatit Sani Koponen ja Sanna Lehtonen metsäammattilaisia Helsingin, Oulun ja Rovaniemen seudulla.

Haastateltaviksi on tavoitettu metsäkeskusten, metsänhoitoyhdistysten, uittoyhdistysten ja metsäteollisuuden (mm. UPM-Kymmene, StoraEnso, Metsäliitto) työntekijöitä. Haastatelluista metsänhoitajia on 81, metsätoimihenkilöitä (metsäteknikoita, metsätalousinsinöörejä, työnjohtajia) 161, koneyrittäjiä ja metsäkoneenkuljettajia 72, metsureita 116 ja muita metsäalan työntekijöitä (kämppäemäntiä, metsänomistajia ja toimistotyöntekijöitä) 19.

Maaliskuussa vuonna 2000 valmistui esite, jossa kerrotaan tutkimushankkeesta. Esitettä on jaettu hanketta tukevissa tilaisuuksissa mm. Metsäviikolla ja Metsäkulttuuripäivillä Lustossa. Hanke on ollut esillä vuoden 2000 aikana seuraavissa tiedotusvälineissä: paikallisradio (Radio Pori), Ylen maakuntaradiot (Lappi, Satakunta, Pohjois-Karjala), Metsäradio, sekä aikakaus-, paikallis- ja maakuntalehdet (Yliopisto-lehti, Maaseudun tulevaisuus, Iisalmen Sanomat, Kaleva, Lieksan Lehti, Karjalainen, Satakunnan kansa, Koillishäme, Pohjolan Sanomat, Lapin Kansa, Koillis-Lappi, Savon Sanomat).

Hanke on edennyt suunnitelmien mukaisesti. Rahaliikenne on hoidettu Luston kautta.

Metsähistorian Seuran toimintasuunnitelma ja

talousarvio vuodelle 2001, *7.toimintavuosi

(hallituksen esitys 16.2.2001)

1. Yleistä

Seuran tarkoituksena on edistää laajalaisesti metsähistorian ja -perinteen tutkimusta, harrastusta, tallennusta ja esille tuontia sekä aihepiiristä kiinnostuneiden ihmisten keskinäistä yhteydenpitoa.

Vuoden toiminnan keskeisiä tavoitealueita ovat metsäperinteen tallennusprojektin jatkaminen ja jäsentilaisuudet. Toimintakentän laajentamiseksi ja toiminnan tehostamiseksi jatketaan seuran tunnetuksi tekemistä ja jäsenhankintaa.

Jäsenhankintaa edistetään mm. henkilöyhteyksien, lehdistötiedotteiden ja esitteiden avulla sekä tuomalla asiaa esille alan kokouksissa, Lustossa, Metsäviikolla ja muissa tapahtumissa.

Tavoitteena on lisätä varsinaisten jäsenten määrää 20:llä ja kannattajajäsenten määrää kolmella.

2. Toiminta

2.1. Jäsentilaisuudet

Järjestetään 21.4. Helsingissä seminaari koneellisen metsätalouden historiasta.

Vuosikokous pidetään 21.4. em. seminaarin yhteydessä.

Järjestetään 14.-15.9. opintoretkeily Satakuntaan.

Valmistellaan yhteispohjoismaista metsähistorian seurojen opintomatkaa Vieroon. Toteutus todennäköisesti alkukesästä 2002.

2.2. Tutkimustoiminta

Vuonna 1999 käynnistettyä kolmivuotista metsäperinteen tallennusprojektia "Metsäammatit metsätalouden murroksessa" jatketaan Metsämiesten Säätiöltä saatavan apurahan turvin. Projekti toteutetaan yhteistyössä Helsingin yliopiston kansatieteen laitoksen ja Luston kanssa.

Osallistutaan Metsämusiikkiprojektiin sekä tarvittaessa muihinkin alan historiaprojekteihin.

Tehdään aloitteita metsähistorian ja -perinteen tutkimus- ja julkaisuhankkeista ja annetaan tarvittaessa asiantuntija-apua tällaisten hankkeiden toteuttajille.

2.3. Julkaisutoiminta

ForesTree -tietokantaan tallennetusta metsähistoriaa ja -perinnettä koskevista viitetiedostosta tehdään julkaisu ja se jaetaan jäsenille. Lisäksi ko. julkaisua myydään muille asiasta kiinnostuneille.

Yhteistyössä Luston kanssa valmistellaan keväällä 2002 julkaistavaa Vuosilustoa. Siihen sisällytetään asia-artikkeleiden lisäksi seuran ja Luston vuosikertomukset 2000 ja 2001.

Toimitetaan aiheita ja aineistoja julkaittavaksi mahdollisuuksien mukaan metsä- ja historia-alan julkaisuissa ja lehdistissä.

2.4. Tiedotustoiminta

Seuran esitettä käytetään tunnetuksi tekemiseen eri yhteyksissä. Seuraa ja tallennusprojektia esittelevää näyttelyaineistoa on esillä mm. Metsäviikolla 26.-27.3. ja Luston Metsäkulttuuripäivillä 29.6.-1.7.

Jäsentiedote "Susikko" toimitetaan kolme kertaa. Pidetään ajan tasalla seuran Internet -kotisivua liitteinen

suomen-, ruotsin-, saksan- ja englanninkielisenä.

Kokouksista, opintoretkeilyistä ja muusta toiminnasta toimitetaan aineistoja tiedotusvälineille.

2.5. Muu toiminta

Ylläpidetään yhteyksiä historia- ja perinneyhdistyksiin ja alan muihin yhteisöihin sekä kotimaassa että ulkomailla. Tavoitteena on keskinäinen tiedon ja kokemusten vaihto sekä yhteistyö ja työnjako. Erityisesti toimitaan kiinteässä yhteistyössä Luston kanssa.

Osallistutaan Norjassa 6.-7.6. järjestettävään pohjoismaisten metsähistorian seurojen puheenjohtajien ja sihteerien sekä tutkijaverkoston tapaamiseen.

Ylläpidetään pohjoismaisten seurojen yhteyksiä ja yhteistyötä myös keskinäisen kirjeenvaihtajajäsenyyden kautta.

3. Resurssit ja talous

Toimintaa hoidetaan mahdollisimman paljon palkattomana vapaaehtoistyönä, ja tarvikkeita ja palveluksia pyritään saamaan lahjoituksina. Seuran toimintopalvelut ja tilinpito hoidetaan yhteistyössä Luston kanssa.

Seuran yhteystiedot ovat: c/o Lusto, 58450 PUNKAHARJU, puh. (015) 345 100, telefax (015) 345 1050, sähköposti: metsahistorian.seura@lusto.fi ja Internet-kotisivu: www.lusto.fi/seura.htm.

Toiminnan tuotot muodostuvat jäsen-tapahtumien osallistumismaksuista. Varainhankintatuottoja ovat projektivastukset, jäsenmaksut (200 kpl á 80,-) ja kannatusmaksut (10 kpl á 250,-). Liittymismaksua ei peritä. Muut kuin perinneprojekteihin liittyvät toimintakulut vuonna 2001 ovat yhteensä 58.500 mk, näistä oleellisimpina opintoretkeilyn kulut.

Metsäperinteen tallennusprojektin kulut ovat yhteensä 1.050.000 mk.

Uudet jäsenet

Seuran hallitus hyväksyi kokouksessaan 16.2.2001 uusiksi jäseniksi Liisa Siipilehdon Helsingistä, Sanna Laurin Espoosta, Sulevi Riukulehdon Ähtäristä, Pia Tattarin Punkaharjulta ja Olli Kaiston listä.

Metsäretkeilyllä vanhoina hyvinä aikoina – löytöjä Luston kuva-arkistosta



Ulkoilmaravintola "Olvi". Metsähallinnon retkeily Länsi-Suomen piirikunnassa syyskuussa 1938. Kuvaaja Eino Valtonen. Lauri Mäkelän kok., Lusto.

Opintoretkeilylle Satakuntaan 14.-15.9.2001

Syksyn opintoretkeily järjestetään Satakuntaan. Retkeilyreitti: Pori - Eurajoki - Rauma - Eura - Harjavalta - Kullaa - Noormarkku - Pori. Retkeily alkaa Porin rautatieasemalta perjantaina 14.9. klo 10 ja päättyy Porin asemalle lauantaina 15.9. klo 18. Päivien välinen yöpyminen Kalatorin majatalossa Raumalla. Retkeilytoimikunnan puheenjohtajana toimii Arvi A. Koivisto.

Ohjelman sisältöä:

- Satakunnan metsätalouden historia
- Satakunnan metsäteollisuuden synty
- plankkujen, parrujen ja lehtereiden vienti purjelaivoilla
- Sammallahden mäki (UNESCO:n maailmaperintö)
- Vanha Rauma (UNESCO:n maailmanperintö)
- Viikinkiajan kohteita
- Cedercreutz-museo ja Maahengen temppele
- Leinebergin entisöity rautamasuuni

Retkeilyn kustannukset majoitukseen ja ruokailuineen ovat 800 - 900 mk hengeltä kahden hengen huoneissa; yhden hengen huoneesta lisämaksu. Sihteeri ottaa vastaan alustavia ilmoittautumisia. Tarkempi ohjelma esitellään ja varsinaiset ilmoittautumisohjeet annetaan toukokuussa toimitettavassa Susikko 2/01:ssä.

Metsäammatit metsätalouden murroksessa –hanke jatkuu

Metsämiesten Säätiö myönsi 15.3.2001 Metsähistorian Seuran haastattelututkimushankkeelle kolmannen ja samalla hankkeen viimeisen vuoden rahoituksen 1,1 mmk. Metsäperinteen tallennus jatkuu apurahan turvin suunnitelmien mukaan. Noin puolet tavoitteesta (1 000 haastattelua) on jo saavutettu. Hanke päättyy kesällä 2002.

Luston ja Metsähallituksen yhteistyö tuotti suuren sadon

Aluemetsänhoitajan tuoli 1920-luvulta, hevosen lääkelaatikko 1940-luvulta, 1950-luvun kämppäkirjasto laatikossaan, kuorimakoneveteraani 1960-luvulta, 1970-luvun vesakontorjijan varustus, lasikuituahkio 1980-luvulta... Suuria ja pieniä, vanhoja ja uudempia-kin Metsähallituksen historiasta kertovia tavaroita on nyt talletettu Luston kokoelmiin.



Laahaussinkkiraivausta Metsähallituksen mailla 1950-luvulla. MH:n kok./Lusto.

Metsähallituksen 140 toimintavuoden kunniaksi vuonna 1999 käynnistetty historiankeruuhanke on päätynyt ja keräyksen tuloksena Lustoon on saatu kirjoituksia, haastatteluja, valokuvia ja esineitä metsävaltion väen työvuosilta ja kauempaakin menneisyydestä, sillä monella on ollut tallessa muistoja ja kuvia niiltäkin ajoilta, kun isä tai jo iso-isä oli Metsähallituksen palveluksessa. Esineitä on saatu eniten Lapista, missä suurimmat savotatkin ovat sodan jälkeen olleet. Rovaniemen keskusvarasto varusti savotan alkaessa kämppäkartanot tarvikkeilla lusikoista ja lautasista sepän ”pajapakettiin”. Keskusvaraston tyhjennyksen yhteydessä saatiin Lustoon kolmisensataa esinettä. Museoon lahjoitettavaa on löytynyt myös Kittilästä ja Sodankylästä sekä eri puolilta itäistä Suomea Kuusamosta Lieksaan. Historiankeruu toteutettiin Metsähallituksen ja Luston yhteistyönä, jossa Metsähallitus vastasi haastattelujen teosta, Lusto esinekeruusta. Hankkeen

seen on osallistunut suuri joukko nykyisiä ja jo eläkkeellä olevia metsähallituslaisia sekä Lustosta Leena Paaskoski ja Pekka Lehonkoski. Suurimman osan muisteluista keräsivät talteen Itä-Suomessa MH Mari Wiiskanta sekä Kainuussa, Koillismaalla, Pohjanmaalla ja Länsi-Lapissa Oulun yliopiston kulttuuriantropologian opiskelijat ja kesäharjoittelijat Hanna Snellmanin johdolla, joka on toiminut Leena Paaskosken ohella projektin asiantuntijana. Metsähallituksessa projektista ovat vastanneet Sirkka Nurmi ja Tiina Grahn sekä ohjausryhmän puheenjohtajana aluejohtaja Kari Pelkonen Savonlinnasta.

Haastattelumatkoja tehtiin pitkin maata, Metsähallituksen toimipisteet tukikohtina. Yhteensä haastateltiin 187 Metsähallituksen eläkeläistä tai nykyistä työntekijää, niin metsässä kuin toimistoillakin työskennelleitä, vanhoista ja uusista ammateista. Tavoitteena oli saada kuva työnteosta valtion metsien hyväksi viimeisen viidenkymmenen vuoden ajalta: työn sisällöstä, tekemisen tavasta, työyhteisöstä ja suurista muutoksista. Monen hyvän haastattelutavan luokse ei valitettavasti ehditty, mutta yhteystietoja on kerrottu eteenpäin Metsähistorian Seuran hankkeelle, jonka kanssa haastattelusuunnitelmia on vertailtu päällekkäisyyden välttämiseksi.

Työyhteisön muistojen tallettaminen on sen jäsenille aina sekä iloinen että haitteista tehtävä. Muistot ovat nyt tallessa museon kokoelmissa, mutta ne ovat tallessa siksi, että ne jaettaisiin muiden kanssa. Metsähallituksen 150-vuotisjuhlan lähestyessä voidaan odottaa julkaisuja ja näyttelyitä, jotka ovat syntyneet noista iloisista, haikeista ja monista muista muistoista metsävaltiossa.

Tiina Grahn, Metsähallitus

Kuvat talteen

Metsänhoitajaliitto ja Metsäkuvaajien yhteistoimikunta - jossa Metsähistorian Seurakin on jäsenenä - ovat yhdessä ryhtyneet keräämään talteen metsänhoitajien hallussa olevia kuvakokoelmia. Tavoitteena on saada asianomaisten kanssa aikaan sopimus kuvien luovuttamisesta joko heti tai aikaan Luston kokoelmiin. Ensimmäiset sopimukset on jo tehty.

Luontoaiheisia seteleitä Lustossa

Lustossa on 21.3.-6.5.2001 esillä näyttely *"Luontoaiheet maailman seteleissä"*. Näyttelyyn on koottu erään eteläsuomalaisen keräilijän kokoelmista 78 metsästys-, kalastus- ja eläinaiheista seteliä ympäri maailmaa. Niistä värikkäimpiä ja samalla ehkä kauneimpia seteleitä ovat kehitysmaiden maksuvälineet.

Metsätalousaiheiset setelit, joita maailmassa lienee noin viisikymmentä, jäävät vielä odottamaan omaa näyttelyään. Myös joka puolella maailmaa suositut maisema-aiheiset setelit on nyt esillä olevasta näyttelystä jätetty pois.

Näyttelyn kaikki setelit ovat ulkomailta, sillä suoranaisesti metsästys- tai kalastusaiheisia seteleitä ei Suomessa ole. Myöskään metsätaloutta ei ole rahoissamme kuvattu, vaikka puita, havuja, erilaisia eläimiä, kaloja, ym. aiheita esiintyy paljon. Mainittakoon, että nykyisessä 500 markan setelissä on kuvattuna maisema Punkaharjulta.

Ensi vuoden alussa käyttöön tulevilla euroilla ei luontoaiheita enää ole.

Eeva Virekoski, Lusto

Anna palautetta

Sihteeri ottaa mielellään vastaan kommentteja ja ideoita Susikon kehittämiseksi. Osoite: Leena Paaskoski, Lusto, 58450 PUNKAHARJU; puh. (015) 345 1017, 050 366 9552; fax (015) 345 1050; sähköposti leena.paaskoski@lusto.fi.

Kirjoita Susikkoon!

Jäsentiedotteemme "Susikko" on paitsi seuran hallituksen ja sihteerin yhteysväline jäsenkuntaan, **myös jäsenten välinen keskustelufoorumi ja viestintäkanava.**

Susikon palstoille sopivat mm.

- uutiset ja raportit metsähistorian ja perinteen alan tapahtumista ja julkaisuista
- tiivistelmät alan koti- ja ulkomaisista tutkimuksista
- alan kirja-arvostelut
- muistelot ja kaskut
- ym. alaan liittyvä, josta haluat kertoa muille metsäperinteen harrastajille.

Toimituksen on helpointa käsitellä juttuja, jos toimitat ne sähköpostilla tai disketillä, mutta muutkin selkeästi kirjoitetut tekstit toki käyvät. Kuva piristää aina juttua!



c/o Lusto, 58450 Punkaharju
metsahistorian.seura@lusto.fi
www.lusto.fi/seura.htm

Puheenjohtaja
Matti Leikola
Jyrkinkuja 1 C
00370 Helsinki
p. 09-565 3942

Varapuheenjohtaja
Markku Rauhalampi
Paalikatku 13
33400 Tampere
p. 050 68 980

Sihteeri
Leena Paaskoski
Lusto, 58450 Punkaharju
p. (015) 345 1017, 050 366 9552

Taloudenhoitaja
Pia Tattari
Lusto, 58450 Punkaharju
p. (015) 345 1012

Hallitus:
Matti Leikola pj
Esa Ihalainen
Arvi A. Koivisto
Esko Kolehmainen
Esko Pakkanen
Markku Rauhalampi
Hanna Snellman
varalla:
Eero Hertsi
Pekka Virtanen